
 

 

UCHWAŁA NR IX/51/2015 

RADY MIEJSKIEJ W PRÓSZKOWIE 

z dnia 16 lipca 2015 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług  

przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust 3a, ust 3b oraz ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  

i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) 

Rada Miejska w Prószkowie po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właściciela nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2.1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

1) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

wyłoniony przez gminę w drodze przetargu odbiera następujące rodzaje odpadów komunalnych 

bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

a) segregowane odpady komunalne, tj.: papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale, 

b) pozostałości po segregacji odpadów komunalnych, 

c) meble i odpady wielkogabarytowe dwa razy w roku zgodnie z ustalonym harmonogramem, 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny dwa razy w roku zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2. Odbierane będzie szkło bezbarwne i szkło kolorowe z kontenerów usytuowanych w każdej miejscowości 

na terenie gminy Prószków, do których właściciel nieruchomości własnym środkiem transportu dostarczy szkło 

bezbarwne i szkło kolorowe. 

3. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) odbierane będą następujące rodzaje 

odpadów: 

a) przeterminowane leki i chemikalia, 

b) zużyte baterie i akumulatory, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 lipca 2015 r.

Poz. 1764



c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości 100 kg na rok kalendarzowy od nieruchomości, 

e) zużyte opony w ilości 4 sztuki na rok kalendarzowy od nieruchomości, 

f) odpady zielone w ilości 100 kg na rok kalendarzowy od nieruchomości, 

g) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, w ilości 100 kg na rok kalendarzowy 

od nieruchomości, 

i) szkło (kolorowe i bezbarwne), 

j) papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale 

zgodnie z regulaminem w sprawie świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Prószkowie, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Nieruchomości zostaną wyposażone w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych, 

zbieranych w sposób selektywny obejmujące frakcje: papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 

wielomateriałowe oraz w pojemniki do zbierania pozostałości po segregacji odpadów komunalnych. 

5. Właściciele nieruchomości własnym środkiem transportu dostarczają do PSZOK zebrane w sposób 

selektywny odpady, w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem  

w rodzaju i ilości zgodnej z § 2 ust. 3. 

§ 3. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1. Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z części miejskiej gminy Prószków, w okresie od kwietnia 

do października dla zabudowy wielolokalowej, odbywać się będzie: 

a) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 1-2 osobowe- jeden pojemnik o pojemności 120 l  

- 1 raz w tygodniu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwa 3-4 osobowe- jeden pojemnik o pojemności 120 l 

- 1 raz w tygodniu, 

c) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 5-8 osobowe- jeden pojemnik o pojemności 240 l 

- 1 raz w tygodniu, 

d) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 9-12 osobowe- jeden pojemnik o pojemności 360 l 

- 1 raz w tygodniu, 

e) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 13-16 osobowe- dwa pojemniki o pojemności 240 l 

- 1 raz w tygodniu, 

f) dla większej ilości osób korzystających z usługi należy stosować kombinacje pojemników wymienionych 

w ust. 1 lit. a, b, c, d, e - 1 raz w tygodniu. 

2. Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z części miejskiej Gminy Prószków w okresie od listopada 

do marca dla zabudowy wielolokalowej, odbywać się będzie: 

a) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 1-2 osobowe- jeden pojemnik o pojemności 120 l 

- 1 raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 3-4 osobowe- jeden pojemnik o pojemności 120 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

c) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 5-8 osobowe- jeden pojemnik o pojemności 240 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

d) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 9-12 osobowe- jeden pojemnik o pojemności 360 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

e) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 13-16 osobowe- dwa pojemniki o pojemności 240 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1764



f) dla większej ilości osób korzystających z usługi należy stosować kombinacje pojemników wymienionych 

w ust. 3 lit. a, b, c, d, e  – 1 raz na 2 tygodnie. 

3. Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z części miejskiej gminy Prószków, w okresie od kwietnia 

do października dla zabudowy jednorodzinnej, odbywać się będzie: 

a) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 1-2 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 120 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

b) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 3-4 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 120 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

c) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 5-8 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 240 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

d) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 9-12 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 360 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

e) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 13-16 osobowe - dwa pojemniki o pojemności 240 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

f) dla większej ilości osób korzystających z usługi należy stosować kombinacje pojemników wymienionych 

w ust. 2 lit. a, b, c, d, e - 1 raz na 2 tygodnie. 

4. Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z części miejskiej Gminy Prószków w okresie od listopada 

do marca dla zabudowy jednorodzinnej, odbywać się będzie: 

a) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 1-2 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 120 l 

- 1 raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 3-4 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 120 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

c) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 5-8 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 240 l  

- 1 raz na 2 tygodnie, 

d) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 9-12 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 360 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

e) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 13-16 osobowe - dwa pojemniki o pojemności 240 l  

- 1 raz na 2 tygodnie, 

f) dla większej ilości osób korzystających z usługi należy stosować kombinacje pojemników wymienionych 

w ust. 4 lit. a, b, c, d, e – 1 raz na 2 tygodnie. 

5. Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z części wiejskiej Gminy Prószków, odbywać się będzie: 

a) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 1-2 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 120 l 

- 1 raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 3-4 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 120 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

c) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 5-8 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 240 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

d) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 9-12 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 360 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

e) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 13-16 osobowe - dwa pojemniki o pojemności 240 l 

- 1 raz na 2 tygodnie, 

f) dla większej ilości osób korzystających z usługi należy stosować kombinacje pojemników wymienionych 

w ust. 5 lit. a, b, c, d, e – 1 raz na 2 tygodnie. 

6. Odbiór odpadów komunalnych selektywnie zebranych, takich jak: papier, tworzywa sztuczne, odpady 

wielomateriałowe i metal odbywać się będzie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1764



a) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 1-2 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 120 l  

- 1  raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 3-6 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 240 l  

- 1 raz w miesiącu, 

c) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 7-10 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 360 l - 1 

raz w miesiącu, 

d) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 11-12 osobowe - dwa pojemniki o pojemności 240 l - 1 

raz w miesiącu, 

e) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 13-16 osobowe - jeden pojemnik o pojemności 360 l 

i jeden pojemnik o pojemności 240 l - 1 raz w miesiącu, 

f) z nieruchomości zamieszkałych przez gospodarstwo 17-20 osobowe - dwa pojemniki o pojemności 360 l 

- 1 raz w miesiącu, 

g) dla większej ilości osób korzystających z usługi należy stosować kombinacje pojemników 

wymienionych w ust. 6 lit. a, b, c, d, e, f - 1 raz w miesiącu. 

7. Odbiór szkła bezbarwnego i kolorowego z pojemników o pojemności od 1,5 m3 do 2.5 m3 odbywać się 

będzie jeden raz w miesiącu, z poszczególnych miejscowości na terenie gminy Prószków. 

§ 4. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 3, odbywać się będzie zgodnie  

z harmonogramem ustalonym przez gminę Prószków z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych wyłonionym w drodze przetargu. 

§ 5. Odpady gromadzone w sposób selektywny obejmujące rodzaje odpadów: meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane będą bezpośrednio od właścicieli 

nieruchomości, sprzed nieruchomości, w terminach podanych do wiadomości mieszkańców z odpowiednim 

wyprzedzeniem. W każdym innym terminie meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości określonej w § 2 

ust. 3 lit. d oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddawać w punkcie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych dowożąc odpady na miejsce własnym środkiem transportu. 

§ 6.1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone  

w pojemnikach w granicach ich pojemności i wyłącznie do tego przeznaczonych. 

2. W dniu odbierania odpadów komunalnych, należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników dla 

pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne wystawiając pojemniki przed nieruchomość. 

§ 7. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

1) przypadki niewłaściwego świadczenia usług należy zgłaszać niezwłocznie po stwierdzeniu takiego faktu, 

nie później jednak niż do 2 dni od dnia, w którym usługa została niewłaściwie wykonana; 

2) zgłoszenia należy kierować do Urzędu Miejskiego w Prószkowie, Referat Gospodarki pod numerem 

telefonu: 77 40 13 723, osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Prószkowie, ul. Opolska 17,  

46-060 Prószków, w godzinach pracy Urzędu, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub elektronicznej  

na adres: odpady@proszkow.pl lub fax 77 40 13 711; 

3) referat niezwłocznie, nie później niż w ciągu 2 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia, zgłasza 

przedsiębiorcy reklamację, wskazując nienależyte wykonanie usługi na danej nieruchomości; 

4) przedsiębiorca dokonuje odbioru reklamacyjnego lub niezwłocznie kontaktuje się ze zgłaszającym ustalając 

z nim dogodny dla każdej ze stron termin odbioru. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLI/330/2014 Rady Miejskiej w Prószkowie z dnia 4 lipca 2014 r. w sprawie 

określenie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Prószków i zagospodarowania tych odpadów, z zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1764

mailto:odpady@proszkow.pl


§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prószkowa. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Prószkowie. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2016 r.  

  

 Przewodniczący Rady 

 

Klaudia Lakwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1764



Załącznik 

 do uchwały nr IX/51/2015 

Rady Miejskiej w Prószkowie 

z dnia 16 lipca 2015 r. 

 

Regulamin w sprawie świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  

w Prószkowie 

§ 1.1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Prószkowie- zwanego dalej PSZOK. 

2. PSZOK na terenie gminy Prószków zlokalizowany jest w miejscowości Prószków, ul. Daszyńskiego 13a, 

46-060 Prószków. 

3. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych, 

oznakowanych pojemnikach w sposób bezpieczny dla zdrowia, ludzi i środowiska. 

4. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

5. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z wykazem 

aktualnie przyjmowanych odpadów, zgodnie z obowiązującym prawem miejscowym. 

6. Odpady pochodzące z nieruchomości zamieszkałych przyjmowane są do PSZOK w ilościach 

określonych w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 

przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

7. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

§ 2.1. W PSZOK nie przyjmuje się zmieszanych odpadów komunalnych. 

2. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane i nie mogą być zanieczyszczone innymi 

odpadami. 

3. PSZOK przyjmuje odpady tylko od mieszkańców gminy Prószków z nieruchomości zamieszkałych,  

po okazaniu dokumentu, z którego wynika, że osoba jest objęta systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

na terenie gminy Prószków. 

4. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednich kontenerach pod 

nadzorem pracownika. 

§ 3. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmowane są następujące frakcje odpadów 

komunalnych powstających na terenie gminy Prószków: 

 

Rodzaj odpadów komunalnych Ilość odpadów 

przeterminowane leki i chemikalia 

bez ograniczeń zużyte baterie i akumulatory 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

meble i inne odpady wielkogabarytowe 
100 kg na rok kalendarzowy od 

nieruchomości 

zużyte opony 
4 sztuki na rok kalendarzowy  

od nieruchomości 

odpady zielone 
100 kg na rok kalendarzowy  

od nieruchomości 

odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne 
100 kg na rok kalendarzowy  

od nieruchomości 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1764



papier 

bez ograniczeń 

opakowania wielomateriałowe 

tworzywa sztuczne 

metale 

szkło (bezbarwne i kolorowe) 

odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji 

§ 4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest: 

- poniedziałek, wtorek i czwartek od 10 do 14, 

- środa i piątek od 13 do 17, 

- w każdą 3-cią środę miesiąca PSZOK czynny jest od 13 do 19. 

§ 5. Na teren PSZOK nie będą przyjmowane odpady inne niż wymienione w § 3 niniejszego Regulaminu. 

§ 6. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku, gdy istnieje uzasadnione podejrzenie, 

że odpady nie są odpadami komunalnymi powstałymi w gospodarstwie domowym, z nieruchomości zamieszkałych 

na terenie gminy Prószków. Przyjęcie takich odpadów będzie możliwe jedynie po złożeniu oświadczenia 

określającego pochodzenie odpadów. Złożenie nieprawdziwego oświadczenia będzie skutkowało zawiadomieniem 

odpowiednich organów. 

§ 7. Wszelkie informacje o pracy PSZOK można uzyskać na miejscu od pracownika PSZOK lub pod 

numerami telefonu 77 40 13 723, 77 46 48 073. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1764


		2015-07-24T12:48:24+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




